
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 36 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 8. September 2023 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 339 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 08. September 2023 

I. A. Günther  
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Firma wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
M. Kaya GmbH 
zuletzt bekannte Anschrift: Skagerrakstr. 82, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 04.08.2023, Forderungskennzeichen 1000098848 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen -, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 402, vom Berechtigten in 
Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 22. August 2023 

I. A. Kahmann 
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Firma wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Star GmbH 
zuletzt bekannte Anschrift: Bürgerstr. 5, 45889 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 11.08.2023, Forderungskennzeichen 1000099119 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen -, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 402, vom Berechtigten in 
Empfang genommen werden. 
 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


340  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 

Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 29. August 2023 

I. A. Kahmann 
 
 
Referat 32 (Öffentliche Sicherheit und Ordnung) 
 
Tagesordnung 
für die 15. Sitzung des Ausschusses für Ordnung, Prävention und Verbraucherschutz am 12. September 2023, 16.00 Uhr, Ratssaal,  
Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge nach § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstandsbericht zu Sicherheitskonzepten bei Veranstaltungen 
- Antrag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 

 20-25/5199 

3 Haushaltsaufstellungsverfahren 2024 
 

  

3.1 Entwurf der Haushaltssatzung 2024 
 

 20-25/5086 

3.2 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2024 
 

 20-25/5087 

4 Sachstandsbericht Ausbau des KOD und Auswahl der Bezirksstand-
orte, Interventionsteam Problemimmobilien 
 

  

5 Einsatz von Diensthunden im Kommunalen Ordnungsdienst 
 

 20-25/4922 

6 Sachstandsbericht zu Gewerbekontrollen 
 

  

7 Erlass einer Ordnungsbehördlichen Verordnung nach § 6 Gesetz zur 
Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsgesetz 
- LÖG NRW) - Sonntagsöffnung für 2023 - 
 

 20-25/5002 

8 Kontrolle von Tabakerzeugnisbetrieben 
 

 20-25/5050 

9 Sachstandsbericht KI meets Ordnung 
 

  

10 Einrichtung einer Taskforce gegen Scheinwohnsitze 
 

 20-25/4979 

11 Vorgänge/Vorhaben von besonderer Bedeutung 
 

  

12 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

12.1 Mitteilungen 
 

  

12.1.1 Bericht zum Stichtag 30.06.2023 (OPV/ VB1) 
 

 20-25/5068 

12.1.2 Anfrage der Bezirksverordneten Frau Platz 
- Sicherheitskonzepte in Gelsenkirchen - 
 

 20-25/5179 

12.1.3 Anfrage der Stadtverordneten Frau Seli-Zacharias  
- Verteilung eines Islam-Flugblatts in -Gelsenkirchen - 
 

 20-25/5212 

12.1.4 Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau Reichmann (AUF) 
- Bedrängung von Rettungskräften - 
 

 20-25/5082 

12.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 31. August 2023 

I. V. Nowack  
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 341 

 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Atanasov, Zhivko Stefanov 
zuletzt bekannte Anschrift: Kleiststr. 53, 45889 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 568/23Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 25. August 2023 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Yildiz, Ümit 
zuletzt bekannte Anschrift: Nordsternstr. 43, 45899 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 382/23E 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 25. August 2023 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Suljic, Arnel 
zuletzt bekannte Anschrift: Kanzlerstr. 36, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 31.07.2023 
Aktenzeichen: 531/23 Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 28. August 2023 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Andreea-Marina Calin 
zuletzt bekannte Anschrift: Auf Böhlingshof 10, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 02.08.2023 und 10.08.2023 
 
Iancu Calin 
zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 127, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 02.08.2023 und 10.08.2023 



342  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 

 
Iancu Calin 
zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 127, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 02.08.2023 und 09.08.2023 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 28. August 2023 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Bruno Kolak, 
zuletzt bekannte Anschrift: Bismarckstr. 197, 45889 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 02.08.2023 und 11.08.2023 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 29. August 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Bianca Radulescu 
zuletzt bekannte Anschrift: Küppersbuschstr. 74, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 07.08.2023 und 16.08.2023 
 
Hercule-Marian Moldoveanu 
Zuletzt bekannte Anschrift: Bergmannstr. 54, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 09.08.2023 und 16.08.2023 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 30. August 2023 

I. A. K löckner  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Jesim Arfaoui, 
zuletzt bekannte Anschrift: Bruktererstr. 3, 45891 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 15.08.2023 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 31. August 2023 

I. A. K löckner  



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 343 

 
Referat 40 (Bildung) 
 
Tagesordnung 
für die 16. Sitzung des Ausschusses für Bildung am 14. September 2023, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 
Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Einführung von Sicherheitspersonal an Gelsenkirchener Schulen 
 

 20-25/4835 

2.2 Antrag der FDP-Fraktion: "Klassenfahrten" 
 

 20-25/5214 

2.3 Sachstandsbericht Planung Schulraum Grundschulen 
 

 20-25/5247 

3 „Europäische Städte-Koalition der UNESCO gegen Rassismus“ 
 

 20-25/5128 

4 Haushalt 2024 
 

  

4.1 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2024 
 

 20-25/5087 

4.2 Entwurf der Haushaltssatzung 2024 
 

 20-25/5086 

5 Schul- und Bildungsentwicklung in Gelsenkirchen 
 

  

5.1 Schul- und Bildungsentwicklung in Gelsenkirchen; 
hier: Neubau eines Sekundarstufengebäudes mit integrierter 
Dreifach-Sporthalle für die neu zu errichtende Gesamtschule an der 
Europastraße - 
 

 20-25/4963 

5.2 Schul- und Bildungsentwicklung in Gelsenkirchen; 
hier: Erweiterung/Anbau der GGS Schalker Regenbogenschule, 
Leipziger Str. 1 
 

 20-25/5213 

6 Schul-, Bau- und Ausstattungsmaßnahmen an Schulen im Bezirk 
Mitte 
 

  

6.1 Stadterneuerung Schalke: 
- Umgestaltung der Außenanlagen Berufskolleg Königstraße - 
 

 20-25/5094 

6.2 Grundschulsituation in Gelsenkirchen Mitte 
hier: Modulbauten 
 

 20-25/5184 

7 Schul-, Bau- und Ausstattungsmaßnahmen an Schulen im Bezirk 
Süd 
 

  

7.1 Grundschulsituation in Gelsenkirchen Süd  
hier: Modulbauten 
 

 20-25/5188 

8 Konzeption Beratungs- und Service-Bus (BuS-Bus)  
 

 20-25/5173 

9 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

9.1 Beteiligung am Programm des Landes Nordrhein-Westfalen „KOMM-
AN NRW“ zur Förderung des ehrenamtlichen Engagements bei der 
Integration von neueingewanderten Menschen in den Kommunen 
- Programmteil II "Bedarfsorientierte Maßnahmen vor Ort" - 
 

 20-25/5137 

9.2 Maßnahmen der Schuldenprävention - Jahresbericht 2022 -  
 

 20-25/4943 

9.3 Bericht zum Stichtag 30.06.2023 (Ausschuss für Bildung/VB4)  
 

 20-25/5222 

9.4 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Schaaf  
- Schulsekretariatsstellen - 
 

 20-25/4915 

9.5 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Betz 
- Architektonischer Anspruch an Schulgebäude - 
 

 20-25/4953 

9.6 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Preuß  
- Versetzungsquote an den Grundschulen Gelsenkirchens - 
 

 20-25/4948 

9.7 Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau Bartholome 
- Ausbildungsstellen in Gelsenkirchen - 
 

 20-25/5192 

9.8 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Betz 
- Schulsozialarbeiterinnen und Schulsozialarbeiter - 
 

 20-25/5197 



344  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 

9.9 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Schaaf 
Berufswahl-Siegel-Projekte für berufsorientierende Maßnahmen  
 

 20-25/5131 

9.10 Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau Bartholomé  
- Ausbau von Grundschulen im Gelsenkirchener Süden - 
 

 20-25/5221 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

1.1 Antrag der WIN-Fraktion: "Mobbingfall an einer Schule - 
Suizidversuche 
 

 20-25/5250 

2 Besetzung der Schulleitungsstelle an der Katholischen Grundschule 
(KG) Don-Bosco-Schule 
 

 20-25/5014 

3 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

3.1 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Dr. Klante 
- Sicherheits- und Gewaltprobleme an Schulen - 
 

 20-25/5064 

 
Gelsenkirchen, 01. September 2023 

I. V. Hese lhaus  
 
 
Referat 41 (Kultur) 
 
Tagesordnung 
für die 15. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Tourismus und urbane Szene am 13. September 2023, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, 
Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

1.1 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) hier: Schriftenreihe des ISG 
 

 20-25/4924 

1.2 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Eingabe des Herrn Klaus Brandt 
Bürgeranregung: Schriftenreihe des ISG 
 

 20-25/4925 

2 Anträge gem. § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 - Antrag der Ratsfraktion WIN - 
Sachstandsbericht Internationale Woche gegen Rassismus 
 

 20-25/4858 

2.2 Antrag der SPD-Fraktion  
- Sachstandsbericht Umgang mit NS Kunst - 
 

 20-25/5017 

2.3 Antrag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
- Sachstandsbericht und Vorstellung des Kulturbeirats - 
 

 20-25/5129 

2.4 Antrag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
- Sachstandsbericht Leitung und Nutzung Flora - 
 

 20-25/5118 

2.5 Antrag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
- Sachstandsbericht Stadtbauraum - 
 

 20-25/5135 

2.6 Antrag der CDU-Ratsfraktion 
- Mündlicher Sachstandsbericht zum Fortbestand der ehemaligen 
Maschinenhalle der Zeche Oberschuir, Boniverstr.30,  
45883 Gelsenkirchen als Veranstaltungsort - 
 

 20-25/5234 

2.7 Antrag der CDU-Ratsfraktion 
- Mündlicher Sachstandsbericht zum aktuellen Stand der Anmietung 
von Räumlichkeiten zur Ausstellung GE-Barock -  
 

 20-25/5231 

3 Kulturentwicklungsplan 
- Vorstellung erster Ergebnisse und Maßnahmen - 
 

 20-25/5066 

4 Tourismus- und Freizeitkonzept - Präsentation Maßnahmen 
 

 20-25/5242 

5 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Benutzung des Instituts für Stadtgeschichte 
Gelsenkirchen (ISG-Gebührensatzung - ISGGS) vom 24.06.2019 
 

 20-25/5132 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 345 

6 Schul- und Bildungsentwicklung in Gelsenkirchen; 
hier: Neubau eines Sekundarstufengebäudes mit integrierter 
Dreifach-Sporthalle für die neu zu errichtende Gesamtschule an der 
Europastraße - 
 

 20-25/4963 

7 Vorschlag zur Verteilung der Mittel aus dem Kulturcent 2023 
 

 20-25/5202 

8 Stadion der Träume - ein kulturelles Bildungsprojekt zur UEFA 
EURO 2024 
 

 20-25/5211 

9 Kunst im öffentlichen Raum - Olympia;  
Mündlicher Sachstandsbericht 
 

  

10 Haushaltsberatungsverfahren 2024 
 

  

10.1 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2024 
 

 20-25/5087 

10.2 Entwurf der Haushaltssatzung 2024 
 

 20-25/5086 

11 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

11.1 Anfrage der Stadtverordneten Frau Adrianna Gorczyk 
- Kunstmuseum - 
 

 20-25/4928 

11.2 Ausbau der studienvorbereitenden Ausbildung der Städtischen 
Musikschule zur Talent-Akademie Musik (TAM) 
 

 20-25/5075 

11.3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Akyol 
- Kulturpass - 
 

 20-25/5232 

11.4 Bericht zum Stichtag 30.06.2023 (Ausschuss für Kultur, Tourismus 
und urbane Szene/VB 4)  
 

 20-25/5223 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 01. September 2023 

I. V. Hese lhaus  
 
 
Vorstandsbereich Arbeit und Soziales, Gesundheit und Verbraucherschutz 
 
Verlust mehrerer Dienstausweise 
 
Im Referat Veterinär und Lebensmittelüberwachung sind mehrere Dienstausweise abhandengekommen. Es handelt sich um folgende 
Ausweise: 
 
Dienstausweis des Beamten Herrn Klaus Karrasch 
Nr. 71 - 05 
ausgestellt am 28.05.2008 
 
Dienstausweis des Beschäftigten Herrn Markus Röder 
Nr. 71 - 10 
ausgestellt am 28.05.2008 
 
Dienstausweis des Beschäftigten Herrn Turan Yavuz 
Nr. 71 - 13 
ausgestellt am 13.11.2009 
 
Dienstausweis der Beschäftigten Frau Dr. Ilona Lübke 
Nr. 71 - 17 
ausgestellt am 16.05.2011 
 
Dienstausweis des Beschäftigten Herrn Bernhard Schwerdt 
Nr. 71 - 23 
ausgestellt am 27.05.2015 
 
Dienstausweis der Beschäftigten Frau Janine Herden 
Nr. 71 - 32 
ausgestellt am 29.10.2018 
 
Dienstausweis der Beschäftigten Frau Ann-Kristin Beste 
Nr. 71 - 34 
ausgestellt am 29.10.2019 
 
Die Dienstausweise werden hiermit für ungültig erklärt. 
 
Gelsenkirchen, 29. August 2023 

I. V. Henze  
 



346  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 

 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 17. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Nachhaltigkeit und Klimaschutz am 12. September 2023, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus, 
Rathaus Buer, Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Starkregenereignis in Gelsenkirchen in der Nacht vom 16.08. zum 
17.08.2023  
- Mündlicher Bericht - 
 

  

3 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

3.1 Auslaufen des Förderprogramms zur Solarenergie 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/5200 

3.2 Mündlicher Sachstandsbericht zur Verbesserung des Mikroklimas im 
Bereich des Heinrich-König-Platzes 
- Antrag der SPD-Ratsfraktion - 
 

 20-25/5218 

3.3 Sachstandsbericht zum Unwetter am 16./17.08.2023 
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

  

3.4 Sachstandsbericht Wärmeplanung  
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

  

4 Haushaltsaufstellungsverfahren 2024 
 

  

4.1 Entwurf der Haushaltssatzung 2024 
 

 20-25/5086 

4.2 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2024 
 

 20-25/5087 

5 Energetische Standards und Planungsvorgaben für den klimage-
rechten Neubau und die Sanierung städtischer Liegenschaften der 
Stadt Gelsenkirchen 
 

 20-25/5238 
 

6 Beratungskreis Klima 
 

 20-25/5159 
 

7 Klimaschutz in Gelsenkirchen: 
Umsetzung des Klimaschutzkonzepts 2030/45 für die Stadt 
Gelsenkirchen 
hier: Maßnahmennummer 2.4: Fortführung der Energieberatungsstelle 
der Verbraucherzentrale NRW in Gelsenkirchen (2024 - 2026) 
 

 20-25/5219 
 

8 Schul- und Bildungsentwicklung in Gelsenkirchen; 
hier: Neubau eines Sekundarstufengebäudes mit integrierter Dreifach-
Sporthalle für die neu zu errichtende Gesamtschule an der Europa-
straße - 
 

 20-25/4963 

9 Energie- und Treibhausgas-Bilanz der Stadt Gelsenkirchen im Jahr 
2020  
- Ergebnis und Ausblick - 
 

 20-25/5229 
 

10 Einordnung der Ergebnisse des Berichts des Landesamtes für Umwelt, 
Natur und Verbraucherschutz zur Beurteilung der Luftqualität in NRW 
2022 für die Stadt Gelsenkirchen 
 

 20-25/4914 

11 Sachstandsbericht zur kommunalen Wärmeplanung in Gelsenkirchen 
 

 20-25/5185 
 

12 Sachstandsbericht zu Hitzeschutzmaßnahmen 
 

 20-25/5190 
 

13 Sachstand Förderprogramme Klima im Rahmen der Umsetzung des 
Klimamaßnahmenprogramms 2023 - 2025 
 

 20-25/5233 
 

14 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Eingabe von Frau Tania Reinicke vom 19.04.2023; 
Erhaltung und Wiederaufforstung der Löhr-Halde als wichtiger Schall- 
und Immissionschutz zwischen dem Gewerbegebiet "Am Dördel-
mannshof" und den umliegenden Wohngebieten 
 

 20-25/4965 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 347 

 
15 Mitteilungen und Anfragen  

 
  

15.1 Mitteilungen 
 

  

15.1.1 Bericht zum Stichtag 30.06.2023  
- (Ausschuss für Umwelt, Nachhaltigkeit, Klimaschutz/VB 6) - 
 

 20-25/5039 

15.1.2 Anfrage des Ausschussmitgliedes Herrn Garbe 
- Grünstreifen zwischen den Brücken Rungenbergstraße und 
Giebelstraße - 
 

 20-25/5088 

15.1.3 Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Garbe  
- Energieeinsparverordnung - 
 

 20-25/5227 
 

15.1.4 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Rassmann  
- Kraftstoff HVO 100 EN 15490 - 
 

 20-25/5243 
 

15.1.5 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Brosch 
- Elektronische Übermittlung von Präsentationen - 
 

 20-25/5217 
 

15.2 Anfragen  
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 31. August 2023 

I. V. He idenre ic h  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SeniorenHäuser der Stadt Gelsenkirchen 
 
Tagesordnung 
für die 11. Sitzung des Betriebsausschusses Seniorenhäuser am 13. September 2023, 16.00 Uhr, SeniorenHaus der Stadt Gelsenkirchen, 
Schmidtmannstraße 9, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Feststellung des Jahresabschlusses der SeniorenHäuser über das 
Wirtschaftsjahr 2022 
 

 20-25/5239 

3 Zwischenbericht über das 1. Quartal 2023 der SeniorenHäuser  
 

 20-25/4865 

3.1 Zwischenbericht über das 2. Quartal 2023 der SeniorenHäuser  
 

 20-25/5167 

4 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

5 Mitteilungen 
 

  

6 Anfragen 
 

  

6.1 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Brosch 
- Finanzielle Auswirkungen des aktuellen Tarifabschlusses im 
öffentlichen Dienst - 
 

 20-25/5030 

6.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Brosch 
- Auskünfte über die Arbeit des Beirates  - 
 

 20-25/5033 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 



348  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 36/8. September 2023 

 
B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 01. September 2023 

I. V. Henze  
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
1. Dezember 2022: Sandra Michelis, Beschäftigte (Referat Bildung), 
17. August 2023: Johanna Jelen, Beschäftigte (Referat Kinder, Jugend und Familien), Meike Knubbe, Beschäftigte (Referat Hochbau und 
Liegenschaften), Stephanie Koch, Beschäftigte (Gelsenkirchener Kindertagesbetreuung),  
 
40jähriges Dienstjubiläum: 
1. August 2023: Vera Thiel, Beschäftigte (Referat Kinder, Jugend und Familien), 
1. September 2023: Jutta Meis, Beschäftigte (Referat Vermessung und Kataster), 
 
Ruhestand: 
1. August 2023: Jenny Füller, Beschäftigte (Gelsenkirchener Kindertagesbetreuung), 
1. September 2023: Barbara Kleinknecht, Beschäftigte (Referat Gesundheit) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 75. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

